МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ШКОЛА №12 Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

ПРИКАЗ
 
"14" октября 2025 г.	№423
Об организации работы 
по формированию, 
развитию и оценке
функциональной грамотности
учащихся

В соответствии с  Законом Республики Крым от 19.07.2022  № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым  от 22.04.2014 № 77, во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу МБОУ школа №12 по формированию, развитию и оценке функциональной грамотности учащихся.
2. Утвердить дорожную карту по обеспечению процесса перехода к формированию и
оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ школа №12  в 2025/2026 учебном году (Приложение 1.)
3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Головко О.М.
ответственной за реализацию дорожной карты по развитию и оценке функциональной
грамотности школьников учреждения.
4.Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе:
-Крючкова А.Л., учителя русского языка и литературы, руководителем методического объединения учителей предметов филологического цикла (русский язык, литературы);
-Хасевич С.С., учителя английского языка, руководителем методического объединения учителей иностранного языка (английского языка);
-Кашкина Е.Н., учителя биологии, руководителем методического объединения естественнонаучного цикла (биология, химия, география, история, обществознание, ОБЗР, математика, физика, информатика);
-Петросян Н.Р., учителя начальных классов, руководителем методического объединения  учителей начальных классов;
-Сейдалиева Р.М., учителя физической культуры, руководителем методического объединения учителей предметов труда (технологии), физической культуры, изобразительного искусства, музыки.
5.Заместителю директора по УВР Головко О.М.:
5.1.Организовать   информационно-просветительскую   работу   с   родителями
(законными   представителями)   обучающихся   по   вопросам   функциональной
грамотности.
5.2. Обеспечить   выполнение   мероприятий   плана   формирования   и   оценки
функциональной грамотности обучающихся
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                                               Я.В.Иванова
